ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2016 г. № 112

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам деятельности Государственной

корпорации по космической деятельности ’'Роскосмос”

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам деятельности
Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос".

М О СКВА

Председатель Правител
Российской Федерац Д.Медведев

арматура сертификат соответствия

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 18 февраля 2016 г. № 112

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Пункт 4 Положения о подготовке федеральных правил
использования воздушного пространства и федеральных авиационных
правил, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 марта 1998 г. № 360 "О федеральных правилах
использования воздушного пространства и федеральных авиационных
правилах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,
№ 14, ст. 1593; 2000, № 17, ст. 1875; 2010, № 28, ст. 3705; 2015, № 49,
ст. 6976), дополнить словами "и Государственной корпорацией по
космической деятельности "Роскосмос".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 30 июля 1999 г. № 862 "Об использовании государственной и
экспериментальной авиации в коммерческих целях" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 32, ст. 4085; 2000, № 17,
ст. 1875):

а) пункт 1 после слов "исполнительной власти" дополнить словами
"и Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос";

б) в пункте 5:
в абзаце первом слова "Российскому авиационно-космическому

агентству" заменить словами "Министерству промышленности и торговли
Российской Федерации";

подпункт "а" после слов "исполнительной власти" дополнить
словами ", Государственной корпорацией по космической деятельности
"Роскосмос";

2

подпункт "в" после слов "исполнительной власти" дополнить
словами "и Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос".

3. Пункт 1 Правил расследования авиационных происшествий и
авиационных инцидентов с государственными воздушными судами в
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 2 декабря 1999 г. № 1329 "Об утверждении
Правил расследования авиационных происшествий и авиационных
инцидентов с государственными воздушными судами в Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999,
№ 50, ст. 6218), после слов "исполнительной власти" дополнить словами
"Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос".

4. В Положении об определении квалификации летного состава
государственной авиации, утвержденном постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 мая 2000 г. № 396 "Об определении
квалификации летного состава государственной авиации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, № 22, ст. 2312; 2011, № 21,
ст. 2962; 2012, № 12, ст. 1410):

а) пункт 4 после слов "исполнительной власти" дополнить словами
"Государственной корпорацией по космической деятельности
"Роскосмос";

б) в абзаце первом пункта 5 слова "и средств организаций" заменить
словами "а также средств Государственной корпорации по космической
деятельности "Роскосмос" и организаций";

в) в пункте 6:
абзацы первый, второй и четвертый после слов "исполнительной

власти" дополнить словами "Государственной корпорации по
космической деятельности "Роскосмос";

абзац шестой дополнить словами "и Государственной корпорации по
космической деятельности "Роскосмос";

абзац седьмой после слов "исполнительной власти" дополнить
словами "Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос";

г) подпункты "в" и "д" и абзац двенадцатый пункта 7 после слов
"исполнительной власти" дополнить словами "Государственной
корпорации по космической деятельности "Роскосмос";

3

д) в пункте 9:
подпункт "в" после слов "исполнительной власти" дополнить

словами "Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) формирует совместно с кадровыми службами федеральных

органов исполнительной власти, Государственной корпорации по
космической деятельности "Роскосмос" и организаций, имеющих
государственную авиацию, состав комиссии и согласовывает кандидатуры,
представляемые к назначению на должности председателей
квалификационных комиссий летного состава федеральных органов
исполнительной власти, Государственной корпорации по космической
деятельности "Роскосмос" и иных организаций, имеющих
государственную авиацию;";

подпункт "з" после слов "исполнительной власти" дополнить
словами "Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос";

е) пункт 10 после слов "исполнительной власти" дополнить словами
", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос".

5. В Положении о Службе безопасности полетов авиации
Вооруженных Сил Российской Федерации, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2001 г. №801
"О Службе безопасности полетов авиации Вооруженных Сил Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001,
№ 48, ст. 4521; 2015, № 1, ст. 262):

а) в пункте 3:
абзац первый после слов "исполнительной власти" дополнить

словами "Государственной корпорацией по космической деятельности
"Роскосмос";

абзац второй после слов "исполнительной власти" дополнить
словами "Государственная корпорация по космической деятельности
"Роскосмос";

б) в подпункте "д" пункта 6 слова ", Российского авиационно-
космического агентства" исключить;

в) в подпункте "в" пункта 8 слова ", с Российским авиационно-
космическим агентством" исключить.

6. В перечне аэродромов совместного базирования Российской
Федерации, утвержденном распоряжением Правительства Российской
Федерации от 10 августа 2007 г. № 1034-р (Собрание законодательства

4

Российской Федерации, 2007, № 34, ст. 4261; № 53, ст. 6659; 2009, № 26,
ст. 3236; 2010, № 20, ст. 2503; № 28, ст. 3705; 2011, № 5, ст. 790; № 10,
ст. 1428; № 18, ст. 2668; № 48, ст. 6954; 2012, № 38, ст.5188; № 44,
ст. 6052; № 53, ст. 7990; 2013, № 2, ст. 108; № 9, ст. 992; № 52, ст. 7226;
2014, № 11, ст. 1198; № 16, ст. 1905; № 21, ст. 2726; № 23, ст. 3049; № 26,
ст. 3597; № 30, ст.4335; № 34, ст.4714; № 36, ст. 4922; № 44, ст. 6104;
2015, № 1, ст. 366; № 2, ст. 527; № 7, ст. 1083; № 27, ст. 4089; № 28,
ст. 4301; № 40, ст. 5589; № 49, ст. 7037; № 51, ст. 7379; № 52, ст. 7651):

а) в позиции, касающейся аэродрома Чкаловский, раздела
"Московская область" слово "Роскосмос" заменить словами
"Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос";

б) в позиции, касающейся аэродрома Омск (Северный), раздела
"Омская область" слово "Роскосмос" заменить словами "Государственная
корпорация по космической деятельности "Роскосмос".

7. В Положении о единой системе авиационно-космического поиска
и спасания в Российской Федерации, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 августа 2007 г. № 538
"О единой системе авиационно-космического поиска и спасания в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, № 35, ст. 4321; 2008, № 29, ст. 3525):

а) пункт 5 после слов "органами исполнительной власти" дополнить
словами ", Государственной корпорацией по космической деятельности
"Роскосмос";

б) подпункт "д" пункта 9 и подпункт "г" пункта 11 после слов
"исполнительной власти" дополнить словами "и Государственной
корпорации по космической деятельности "Роскосмос";

в) пункт 15 после слов "органов исполнительной власти," дополнить
словами "организациями Государственной корпорации по космической
деятельности "Роскосмос",";

г) в пункте 17 слова "Федеральным космическим агентством"
заменить словами "Государственной корпорацией по космической
деятельности "Роскосмос".

8. В Федеральных авиационных правилах поиска и спасания в
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 июля 2008 г. № 530 "Об утверждении
Федеральных авиационных правил поиска и спасания в Российской

5

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,
№ 29, ст. 3525; 2009, № 51, ст. 6332; 2011, № 5, ст. 741):

а) пункт 1 дополнить словами "и Государственной корпорацией по
космической деятельности "Роскосмос";

б) в пункте 7 слова "Федеральным космическим агентством"
заменить словами "Государственной корпорацией по космической
деятельности "Роскосмос";

в) абзац первый пункта 11 после слов "органами исполнительной
власти" дополнить словами ", Государственной корпорацией по
космической деятельности "Роскосмос".

9. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации
от 4 марта 2010 г. № 127 "О знаках государственной принадлежности на
воздушных судах государственной авиации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, № 11, ст. 1220; 2011, № 42, ст. 5922)
дополнить словами ", а также на финансовое обеспечение осуществления
возложенных на Г осударственную корпорацию по космической
деятельности "Роскосмос" государственных полномочий и функций".

10. В Федеральных правилах использования воздушного
пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138
"Об утверждении Федеральных правил использования воздушного
пространства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, № 14, ст. 1649):

а) в абзаце третьем пункта 57 слова "Федеральное космическое
агентство" заменить словами "Государственная корпорация по
космической деятельности "Роскосмос";

б) абзац первый пункта 157 дополнить словами "и Государственной
корпорации по космической деятельности "Роскосмос";

в) пункт 158 после слов "исполнительной власти" дополнить словами
"и Государственная корпорация по космической деятельности
"Роскосмос".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294807/4294807085.htm